23. Qui me odit et patrem 5. Therde mih hazzot mi- meum odit. 24. Si opera non⁴⁰ nan fater hazzot. Ob ih uuere fecissem in eis quę nemo ni tati in in thiudu nioman

¹ autem dixi amicos *rs G*

² diligere *G*

¹ ira — minnoti | *rs*

² mines: *rs*

³ uuor

⁴ namon *rs*

alius fecit, peccatum non ha-²⁹⁸nder ni duot, sunta ni haberent. betin.

Nunc autem et viderunt et oderunt et me et patrem meum. 5
25. Sed ut impleatur sermo (286) thaz gifullit uerde uort (286) thaz in iro euu giscriban ist: qui in lege eorum scriptus est: quia odio me habuerunt gratias. uuenta sie in hazze mih habetun ungifergot.

26. Cum autem venerit paracletus quem ego mittam¹⁰ 171, 1. Thanne cumit ther vobis a patre, spiritum veritatis qui a patre procedit, ille fluobargeist then ih iu sentu¹ testimonium perhibebit de me. fon themo fater, then geist thes uuares ther fon themo fater framgengit, her giuuznessi fon mir saget.

27. Et vos testimonium perhibetis, quia ab initio mecum estis. 15 2. Inti ir saget ouh giuuznessi, uuenta ir fon anagine mit mir uuarut.

J. 16, 1. Haec locutus sum vobis, ut non scandalizemini. 2. Absque synagogis facient²⁰ 3. Thiz sprah ih iu, thaz ir ni sit bisuuihan. Uz fon iro samanungu duont sie iuuuh: vos.¹ sed venit hora ut omnis qui interficit vos arbitretur obsequium prestare² deo, 3. et haec facient, quia non noverunt patrem neque me. 25 oh cumit zit thaz iogiuuelih ther iuuuh erslehit uuanit² sih ambaht bringan gote, inti thisu duont sie, uuenta sie ni uestun minan fater noh mih.

4. Sed hec locutus sum vobis, ut cum venerit hora eorum, reminiscamini quia ego dixi vobis. 4. Oh thisu sprah ih iu, thanne cumit therro zit, thaz ir es gihuget thaz ih iz iu³ foraquad.

5. Haec autem vobis ab initio non dixi, quia vobiscum eram: at nunc vado ad eum qui me misit, et nemo ex vobis interrogat me: quo vadis? 30 172, 1. Thisu ni quad ih iu fon anagine, uuenta ih mit iu uuas: senu faru zi themo ther mih santa, inti nioman fon iu fraget mih: uuara feris?

6. Sed quia haec locutus sum vobis, tristitia implevit cor vestrum. 35 2. Oh bithiu uuenta ih iu thisu sprah, gitruobnessi gifulta iuuer herza.

7. Sed ego veritatem dico vobis: expedit vobis ut ego vadam: si enim non abiero, 40 3. Oh ih quidu iu uuar: iz bitherbisot iu thaz ih fare: (287) paracletus non veniet ad ob ih ni faru,⁴ (287) thanne ni cumit ther fluobrero ziu, obih

¹ vobis *F*² se prestare *F*¹ senti² uuanit *rs*³ iu *cs aus r*⁴ faru *rs*

vos, si autem abiero, mittam eum ad vos.

8. Et cum venerit ille, arguet mundum de peccato et de iustitia et de iudicio.

9. De peccato quidem, quia non credunt in me, 10. de iustitia vero, quia ad patrem vado et iam non videbitis me, 11. de iudicio autem, quia princeps mundi huius iudicatus est.

12. Adhuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo: 13. cum autem venerit ille spiritus veritatis, docebit vos omnem¹ veritatem.

Non enim loquitur a semetipso, sed quaecumque audiet loquitur, et quae ventura sunt adnuntiabit vobis.

14. Ille me clarificabit, quia de meo accipiet et adnuntiabit vobis.

15. Omnia quaecumque habet pater mea sunt, propterea dixi quia de meo accipiet et adnuntiabit vobis.

16. Modicum et iam non videbitis me, et iterum modicum et videbitis me, quia vado ad patrem.

17. Dixerunt ergo ex discipulis eius (288) ad invicem: quid est hoc quod dicet nobis: modicum et non videbitis me, et iterum modicum et videbitis me, et quia vado ad patrem?

18. Dicebant ergo: quid est

faru, thanne sentih inan zi iu.

4. Inti thanne her cumit, thanne thuingit her ueralt fon sunton inti fon rehte inti fon duome.

5. Fon sunton giuesso, uanta ni giloubent in mih, fon rehte uuarliho, uanta ih zi themo fater faru inti iu ni gisehet mih, fon duome, uanta herosto thesses mittilgartes erduompt ist.

173, 1. Noh¹ nu haben ih iu managu zi quedanne, uz ir ni mugut iz fortragan: mit diu cumit ther geist uuares, lerit iuuuuh al uuar.

2. Ni sprihhit² her fon imo selbemo, oh so uuelihu so her gihorit sprihhit,³ inti thiu dar zuouuertu sint thiu saget her iu.

3. Her mih giberehtot, uanta fon minemo intfieng inti saget iu.

4. Allu so uuelihu habet ther fater thiu sint min, bithiu quad ih thaz her fon minemo intfahit⁴ inti saget iu.

174, 1. Luzila stunta ni gisehet ir mih, abur luzila stunta gisehet ir mih, uanta ih faru zi minemo fater.

2. Tho quadun sume fon sinen iungiron (288) untar in zuuisgen: uuaz ist thaz her quidit uns: luzila stunta ni gisehet ir mih, abur luzila stunta gisehet ir mih, inti ih faru zi themo fater? Tho qua-

¹ in omnem *F*

¹ nuh ² sprihiht ³ gihorit sprihhit *rs* ⁴ intfahit *rs* (e)

hoc quod dicit: modicum?
nescimus quid loquitur.

19. Cognovit autem Ihesus³⁰⁰
quia volebant eum interrogare,
et dixit eis: de hoc queritis
inter vos quia dixi: modicum
et non videbitis me, et iterum⁵
modicum et videbitis me.

20. Amen amen dico vobis,
quia plorabitis et flebitis vos,
mundus autem gaudebit: vos¹⁰
autem contristabimini, sed tri-
stitia vestra vertetur in gaudium.

21. Mulier cum parit tristi-
tiam habet, quia venit ora¹⁵
eius: cum autem pepererit pue-
rum, iam non meminit presure
propter gaudium, quia natus
est homo in mundum.

22. Et vos igitur nunc qui-
dem tristitiam habetis;²⁰ iterum
autem videbo vos, et gaudebit
cor vestrum, et gaudium ve-
strum nemo tollet² a vobis,
23. et in illo die me non roga-²⁵
bitis quicquam.

(289) Amen amen dico vobis,
si quid petieritis patrem in no-
mine meo, dabit vobis.

24. Usque modo non petistis³⁰
quicquam in nomine meo: petite,
et accipietis, ut gaudium
vestrum plenum sit.³

25. Haec in proverbii locu-
tus sum vobis;⁴ venit hora cum³⁵
iam non in proverbii loquar
vobis, sed palam de patre
adnuntiabo vobis.

dun sie: uuaz ist thaz thaz
40 her quidit: luzila stunta? uuir
ni uuizun uuaz er quidit.

3. Tho forstuont ther hei-
lant thaz sie uuoltun inan¹
fragen, inti quad in: fon thiu
suohtet ir nu untar iu uuantih
quad: luzila stunta ni gisehet
ir mih inti abur luzila stunta
gisehet ir mih.

4. Uuar uuar quidih iu,
uuanta ir vvuofet inti riozet,
thisu uueralt gifhit: ir² birut
abur³ gitruobte, oh iuuuer gi-
truobnessi uuirdit giuuentit in
gifehon.

5. Thaz uuib thannez birit
gitruobnessi habet, uuanta quam
ira zit: thanne siu gibirit then
kneht, iu ni gihugit thera
arbeits thuruh gifehon, uuanta
giboran ist man in mittilgart.

6. Inti ir uuarliho nu habet
ir gitruobnessi: abur gisihih
iuuuih, inti gifhit iuuuer herza,
inti iuuueran gifehon nioman
ni nimit fon iu, inti in themo
tage mih iouuihtes *ni fraget.*⁴

175, 1. (289) Uuar uuar quidih
iu, ob ir uuaz bittet then fater
in minemo namen, gibit iz iu.

2. Unzan⁵ nu ni batut ir
niuuihtes in minemo namen:
bittet, inti intfahet, thaz iuuuer
gifeho si fol.

3. Thisu in uuortbilidu sprah
ih iu: cumit zit mit diu ih
iu in uuortbilidin ni sprihu⁶
iu, oh ofano fon themo fater
sagen iu.

¹ habebitis F ² tollit F ³ sit plenum F ⁴ in — uobis | rs G

¹ ianan ² ir rs ³ abur rs ⁴ ni fraget fehlt G, ergänzt von
Schmeller (mih ni fraget es jo uuhtes B) ⁵ unzan rs ⁶ sprihu rs

26. Illo die in nomine meo petitis, et non dico vobis quia ego rogabo patrem de vobis. 40

27. Ipse enim pater amat vos, quia vos me amastis¹ et credidistis quia ego a deo exivi.

28. Exivi² a patre et veni in mundum, iterum relinquo mundum et vado ad patrem.

29. Dicunt ei discipuli eius: ecce nunc palam loqueris et proverbium nullum dicis.

30. Nunc scimus quia scis omnia et non opus est tibi ut quis te interroget: in hoc credimus quia a deo existi.

31. Respondit eis Ihesus: a modo creditis? (290) 32. Ecce venit hora et iam venit, ut dispergamini unusquisque in propria, et me solum relinquitis, et non sum solus, quia pater mecum est.

33. Haec locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis.

In mundo³ presuram habebitis, sed confidite: ego vici mundum.

J. 17, 1. Haec locutus est Ihesus, et sublevatis oculis in caelum ad patrem dixit: venit hora, clarifica filium tuum, ut filius tuus clarificet te, 2. sicut dedisti ei potestatem omnis carnis, ut omne quod dedisti ei, det eis vitam aeternam.

4. In themo tage in minemo namen bitet ir, inti ih ni quidu iu thaz ih bite then fater fon¹ iu.

5. Ther selbo fater minnot iuuuuh, uuantir mih minnotut inti giloubtut thaz ih fon gote uzgieng.

6. Uzgieng fon fater, quam in uueralt, abur forlazu uueralt² inti faru zi themo fater.

176, 1. Tho quadun imo sine iungiron: senu nu ofano sprihis inti biurrti nohhein ni quidist.

2. Nu uuizumes thaz thu allu ueeist inti nist dir thurft. thaz thih ioman frage: in thiu giloubemes thaz thu fon gote uzgiengi.

3. Tho antlingita in ther heilant: fon nu giloubet ir? (290) Senu cumit zit, inti³ nu iu cumit, thaz ir uuerdet zispreite einero giuuelih in eiganu, inti mih⁴ einon forlazzet, inti ih ni bin eino, uuanta ther fater mit mir ist.

4. Thisu sprah ih iu, thaz in mir habet sibba.

5. In therru uueralti habet ir thrucnessi, oh gitruuuet: ih ubaruuan thesa uueralt.

177, 1. Thisu sprah ther heilant, inti uferhabanen ougon in himil zi themo fater quad: quam zit, giberehto thinan sun, thaz thin sun thih giberehto, soso thu imo gabi giuualt iogiuelihes fleisges, thaz allen then du imo gabi⁵ gebe⁶ in euuin lib.⁷

¹ amatis F

² et exiui F

³ mundum F

¹ fun corr. in o ² uueralt rs aus l ³ inti fehlt ⁴ mih, der erste Strich des m rs ⁵ allen — gabi | rs ⁶ gibe; das e rs ⁷ in euuin lib rs
Siewers, Tatian 21

3. Haec est autem vita aeterna, ut cognoscant te solum 40
deum verum, et quem misisti, 302
Ihesum Christum.

4. Ego te¹ clarificavi super terram, opus consummavi quod dedisti mihi ut faciam, 5
nunc clarifica me, tu pater, apud temetipsum claritate,² quam habui priusquam mundus esset apud te.

6. Manifestavi nomen tuum 10
(291) hominibus quos dedisti mihi de mundo: tui erant et mihi eos dedisti, et sermonem tuum servaverunt.

7. Nunc cognoverunt quia 15
omnia quae dedisti mihi abs te sunt, 8. quia verba quae dedisti mihi dedi eis, et ipsi acceperunt et cognoverunt vere quia a te exivi, et crediderunt 20
quia tu me misisti.

9. Et ego pro eis rogo: non pro mundo rogo, sed pro his quos dedisti mihi, quia tui 25
sunt, 10. et mea omnia tua sunt et tua mea sunt.

Et clarificatus sum in eis, 11. et iam non sum in mundo, 30
et hi in mundo sunt,³ et ego ad te venio, pater sanctæ.

Serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum 35
sicut et nos.

12. Cum essem cum eis, ego servabam eos in nomine tuo: quos dedisti mihi custodivi, et nemo ex his peribit⁴ nisi filius 40
ih, inti nioman fon in ni for-

2. Thiz ist euuin lib, thaz sie thih forstanten einan got uuaran, inti then du santos, heilant Crist.

3. Ih thih giberehtota obar erdu,¹ uuerc gientota thaz du mir gabi thaz ih iz tati, inti nu giberehto² mih, fater, mit dir selbemo in theru fagarnessi thih habeta er thanne ueralt uuari mit thir.

4. Ih giougozorhtota thinan namon (291) mannon thie du mir gabi fon uueralti: thine uuarun inti mir sie gabi, inti thih uuert bihieltun.

5. Nu forstuontun uuanta allu thiu du mir gabi fon thir sint, uuanta uuert thiu du mir gabi gab ih in, inti sie intfiengun inti forstuontun zi uuare thaz ih fon thir úzgieng, inti giloubtun thaz du mih santos.³

178, 1. Inti ih furi sie bittu: nalles furi uueralt bittu, nibi furi thie thie du mir gabi, uuanta sie thine sint, inti minu allu thinu sint inti thinu minu sint.

2. Inti bin giberehtot in then, inti iu ni bin in mittilgarte, inti these sint in mittilgarte, inti ih zi thir cumu, fater heilago.

3. Halt sie in thinema namen thie du mir gabi, thaz sie sin ein soso uuir birumes.

4. Mit diu ih uuas mit in, ih hielt sie⁴ in thinema namen: thie du mir gabi thie gihielt ih, inti nioman fon in ni for-

¹ te *nc2 G* ² claritatem *F* ³ sunt *fehlt G* ⁴ periuit *F*

¹ :::: obar erdu | rs (thih) ² giberehtot ³ santos rs ⁴ hielt: sie rs

perditionis, ut scriptura impleatur.

13. Nunc autem ad te venio,³⁰³ et hæc loquor in mundo, (292) ut habeant gaudium meum impletum in semetipsis.

14. Ego dedi eis sermonem⁵ tuum, et mundus eos odio¹ habuit, quia non sunt de mundo, sicut et ego non sum de mundo.

15. Non rogo ut tollas eos¹⁰ de mundo, sed ut serves eos ex malo. 16. De mundo non sunt, sicut et ego non sum de mundo.

17. Sanctifica eos in veritate: ¹⁵ sermo tuus veritas est.

18. Sicut me misisti in mundum, et ego misi eos in mundum, 19. et pro eis ego sanctifico me ipsum, ut sint et ipsi²⁰ sanctificati in veritate.

20. Non pro his autem rogo tantum, sed et pro eis qui credituri sunt per verbum eorum in me, 21. ut omnes²⁵ unum sint, sicut tu pater in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint, ut mundus credat quia tu me misisti.

22. Et ego claritatem quam³⁰ dedisti mihi dedi eis,² ut sint unum, sicut nos unum sumus,³

23. ego in eis et tu in me, ut sint consummati in unum, et cognoscat mundus quia tu³⁵ me misisti (293) et dilexisti eos, sicut et me dilexisti.